

KEPUTUSAN BUPATI NGAWI NOMOR 100.3.3.2/ 79 /404.101.2/B/2024

TENTANG

PEMBENTUKAN PANITIA PELAKSANA PEMBENTUKAN PASUKAN PENGIBAR BENDERA PUSAKA TINGKAT KABUPATEN NGAWI TAHUN 2024

BUPATI NGAWI,

Menimbang

- a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Peraturan Badan Pembinaan Ideologi Pancasila Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2022 tentang Program Pasukan Pengibar Bendera Pusaka, maka perlu membentuk Panitia Pelaksana Pembentukan Pasukan Pengibar Bendera Pusaka Tingkat Kabupaten Ngawi Tahun 2024;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Pembentukan Panitia Pelaksana Pembentukan Pasukan Pengibar Bendera Pusaka Tingkat Kabupaten Ngawi Tahun 2024.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam lingkungan Provinsi Jawa timur (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan Berita Negara Republik Indonesia Nomor 9);
 - Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
 - 3. Peraturan Presiden Nomor 51 Tahun 2022 tentang Program Pasukan Pengibar Bendera Pusaka;

- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);
- 6. Peraturan Badan Pembinaan Ideologi Pancasila Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2022 tentang Program Pasukan Pengibar Bendera Pusaka;
- 7. Peraturan Daerah Kabupaten Ngawi Nomor 1 Tahun 2023 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Ngawi Tahun 2023 Nomor 01);
- 8. Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Kabupaten Ngawi Tahun 2023 Nomor 09);
- Peraturan Bupati Ngawi Nomor 127 Tahun 2023 tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Daerah Kabupaten Ngawi Tahun 2023 Nomor 127);
- 10. Peraturan Bupati Ngawi Nomor 132 Tahun 2023 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten Ngawi Tahun 2023 Nomor 132) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Ngawi Nomor 7 Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten Ngawi Tahun 2024 Nomor 07);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU

: Membentuk Panitia Pelaksana Pembentukan Pasukan Pengibar Bendera Pusaka Tingkat Kabupaten Ngawi Tahun 2024, dengan susunan keanggotaan sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

KEDUA

- : Panitia sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU mempunyai tugas sebagai berikut:
 - a. melakukan pembentukan pasukan pengibar bendera pusaka melalui tahapan:
 - 1) rekruitmen dan seleksi:
 - 2) pemusatan pendidikan dan pelatihan; dan
 - 3) pengukuhan Paskibraka;
 - b. melaporkan hasil pelaksanaan tugasnya kepada Bupati melalui Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Ngawi.

KETIGA

: Memberikan honorarium kepada Panitia Pelaksana Pembentukan Pasukan Pengibar Bendera Pusaka Tingkat Kabupaten Ngawi Tahun 2024 sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU sesuai dengan ketentuan peraturan

perundang-undangan.

KEEMPAT

: Segala biaya akibat diterbitkannya Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Tahun Anggaran 2024.

KELIMA

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Ngawi pada tanggal 12 Pebruari 2024

BUPATI NGAWI,

ttd.

ONY ANWAR HARSONO

SALINAN Keputusan ini disampaikan kepada: Yth. Masing-masing Anggota Panitia yang bersangkutan.

LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI NGAWI

NOMOR: 100.3.3.2/ 79 /404.101.2/B/2024 TANGGAL: 12 Pebruari 2024

SUSUNAN KEANGGOTAAN PANITIA PELAKSANA PEMBENTUKAN PASUKAN PENGIBAR BENDERA PUSAKA TINGKAT KABUPATEN NGAWI **TAHUN 2024**

No	Kedudukan dalam Panitia	Nama	Jabatan dalam Dinas/Instansi	Uraian Tugas
1	2	3	4	5
1	Pengarah	Ony Anwar Harsono, S.T., M.H.	Bupati Ngawi	memberikan arahan dalam pembentukan pasukan pengibar bendera pusaka
2	Penanggungjawab	Dr. Dwi Rianto Jatmiko, M.H., M.Si.	Wakil Bupati Ngawi	bertanggung jawab terhadap kegiatan penyelenggaraan pembentukan pasukan pengibar bendera pusaka
3	Ketua	Drs. Mokh. Sodiq Triwidiyanto, M.Si.	Sekretaris Daerah Kabupaten Ngawi	mengoordinir kegiatan penyelenggaraan pembentukan pasukan pengibar bendera pusaka
4	Wakil Ketua	Kusumahadi Widjajanto, S.E., M.Si.	Kepala Badan kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Ngawi	membantu Ketua dalam Mengoordinir kegiatan penyelenggaraan pembentukan pasukan pengibar bendera pusaka

1	2	3	4	5
5	Sekretaris	Ekuina Setyarini, S.Sos.	<u> </u>	
	SCRICTAINS	Ekuma Setyarim, 5.50s.	Sekretaris Badan kesatuan	1110110 011101
			Bangsa dan Politik	dalam pelaksanaan pembentukan pasukan
6	Anggota:		Kabupaten Ngawi	pengibar bendera pusaka
	a. Tim Seleksi	1) dr. Moh Nizar Yulianto	m' - M - 1' - DOO 110	1.1.1
	Kesehatan	, and the remained	Tim Medis PSC 119	melakukan cek kesehatan peserta dan memberikan rekomendasi terhadap hasil
		2) dr. Nurkholid Setiawan	Tim Medis PSC 119	Kesehatan peserta
	v	3) dr. Cucun Herdyanto	Tim Medis PSC 119	
	b. Tim Seleksi Parade	1) Agung Wahyu Pambudi	Pengelola Data Keamanan dan Ketertiban pada Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Ngawi	
		2) Dimas Anggraito Wicaksono		
	c. Tim Seleksi Baris- Berbaris	1) Serda Witdi Sulaksono	Babinsa Koramil 0805/01 Ngawi Kota	melakukan seleksi kemampuan/kecakapan baris-berbaris
	,	2) Sri Eko Martono, S.H.	Ps. Kasubsiluhkum Polres Ngawi	
		3) Serda Sepri Ardiansyah	Badalbak 2 Pokko satbak Raipur Q Yonarmed 12/AY/2/2 Kostrad	

1	2	3	4	5
	d. Tim Seleksi Samapta	1) Serda Saiful Anam	Ba Kodim 0805/Ngawi	melakukan seleksi ketahanan dan kebugaran
	2	2) Teguh Hardianto	Ba Satsamapta Polres Ngawi	
		3) Serda M. Jufiyanda	Dancuk V Raipur P Yonarmed 12/AY/2/2 Kostrad	
		4) Dhanang Wahyudi, S.STP.	Kepala Bidang Politik Dalam Negeri dan Ormas pada Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Ngawi	
		5) Linda Kurniawati	Duta Pancasila Paskibraka Indonesia Kabupaten Ngawi	1
	e. Tim Seleksi Kepribadian	1) Wurianto Saksomo, S.H., M.P.A. 2) Aulia Andaryati, S.Psi.	Kepala Bidang Persandian dan Keamanan Informas Persandian pada Dinas Komunikasi, Informatika Statistika dan Persandian Kabupaten Ngawi	minta dan bakat, dan penelusuran rekam jejak di media sosial
		M.Psi.,Psikolog 3) Rozalina Novianty, S.T. M.M.	Rumah Sakit Islam At Tiir	n l

1	2	3	4	5
	f. Pelaksana Pengukuhan Paskibraka:	Inngam, S.I.P. Naning Sulistriningsih, S.E., M.M.	Kepala Bidang Ideologi, Wawasan Kebangsaan, dan Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya, dan Agama pada Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Ngawi Kepala Sub Bidang Ideologi dan Wawasan Kebangsaan	paling lambat satu hari sebelum pelaksanaan tugas Paskibraka untuk pengibaran/penurunan Duplikat Bendera Pusaka pada Hari Ulang Tahun Proklamasi Kemerdekaan Republik Indonesia
	, , , , , , , , , , , , , , , , , ,		pada Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Ngawi	
		3) Moh. Ngisom, S.Pd.I.	Kepala Sub Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya, dan Agama pada Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Ngawi	
		4) R. Angga Permadi Y, S.Kom.	Penyuluh Keamanan Masyarakat pada Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Ngawi	

	5			
1	2	3	4	3
		5) Yuniati, S.H.	Pengelola Bahan	
			Demokratisasi dan Pemilu	
1			pada Badan Kesatuan	
			Bangsa dan Politik	
			Kabupaten Ngawi	
		6) Bina Fadhila Umam	Duta Pancasila Paskibraka	
			Indonesia Kabupaten	
			Ngawi	
		7) Mersilia Niken Mustika	Duta Pancasila Paskibraka	
		Wati	Indonesia Kabupaten	<u>_</u> '-
	1		Ngawi	

BUPATI NGAWI,

ttd.

ONY ANWAR HARSONO